
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

700.887          A00 968.921.189INGRESOS 968.220.302
          A00
          A0101 137.289.206INGRESOS DE OPERACION 137.289.206
          A0404 476.876VENTA DE ACTIVOS 476.876
          A0505 2.143.729RECUPERACION DE PRESTAMOS 2.143.729

700.887          A0606 917.397TRANSFERENCIAS 216.510
          A0707 -1.197.057OTROS INGRESOS -1.197.057
          A0909 810.197.127APORTE FISCAL 810.197.127
          A1010 11.299.331OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 11.299.331
          A1111 7.794.580SALDO INICIAL DE CAJA 7.794.580
          B20

700.887          C20 968.921.189GASTOS 968.220.302
          C20
          C2121 716.092.205GASTOS EN PERSONAL 716.092.205
          C2222 144.193.193BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 144.193.193
          C2323 45.651.067BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 45.651.067
          C2424 920.759PRESTACIONES PREVISIONALES 920.759

700.887          C2525 14.624.427TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.923.540
          C3131 36.068.831INVERSION REAL 36.068.831
          C3232 4.609.309INVERSION FINANCIERA 4.609.309
          C3333 391.780TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 391.780
          C6060 3.012.372OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.012.372
          C7070 3.357.246OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 3.357.246

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

1.076          A00 228.471INGRESOS 227.395
          A00
          A0101 56.609INGRESOS DE OPERACION 56.609
          A0505 367RECUPERACION DE PRESTAMOS 367

1.076          A0606 1.076TRANSFERENCIAS
          A0707 16.698OTROS INGRESOS 16.698
          A0909 148.910APORTE FISCAL 148.910
          A1010 601OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 601
          A1111 4.210SALDO INICIAL DE CAJA 4.210
          B20

1.076          C20 228.471GASTOS 227.395
          C20
          C2121 35.696GASTOS EN PERSONAL 35.696
          C2222 126.298BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 126.298
          C2323 9.342BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 9.342
          C2424 377PRESTACIONES PREVISIONALES 377

1.076          C2525 9.346TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.270
          C3131 43.499INVERSION REAL 43.499
          C3232 363INVERSION FINANCIERA 363
          C5050 3.004SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 3.004
          C6060 11OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 11
          C7070 534OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 534
          C9090 1SALDO FINAL DE CAJA 1

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

INGRESOS 270.355.997 219.242.545 115.049.548 238.900.468 66.905.603        . 1.420.004
        .

INGRESOS DE OPERACION 21.242.200 35.325.477 12.573.716 4.443.502 290.22701 358.991
VENTA DE ACTIVOS 105.902 61.345 5.155 208.79804 1.547
RECUPERACION DE PRESTAMOS 705.926 700.125 456.478 206.20005
TRANSFERENCIAS 621.706 6.186 72.995 216.51006
OTROS INGRESOS 5.920.586 4.384.302 238.805 21.584 391.78007 3.023
APORTE FISCAL 234.518.552 173.654.074 99.338.312 233.583.437 65.568.28809 1.052.943
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.958.988 4.344.759 1.603.121 520.18010
SALDO INICIAL DE CAJA 3.282.137 766.277 833.961 52.570 230.00011 3.500

        .
GASTOS 270.355.997 219.242.545 115.049.548 238.900.468 66.905.603 1.420.004

        .
GASTOS EN PERSONAL 200.182.180 142.204.867 83.916.434 206.472.159 53.198.26221 702.502
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 42.794.362 41.754.499 17.489.717 21.526.781 9.913.35022 611.342
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 10.948.173 22.547.191 7.445.353 2.831.84423
PRESTACIONES PREVISIONALES 163.089 281.256 91.537 244.951 41.24024
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.726.706 428.883 1.610.141 3.083.105 75.38025 12.312
INVERSION REAL 7.574.238 9.424.063 1.876.274 3.721.358 3.550.99431 76.655
INVERSION FINANCIERA 1.002.656 1.503.275 1.051.071 315.57932 15.746
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 391.78033
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.386.516 317.664 847.389 267.191 30.00060 700
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.578.077 780.847 329.852 437.500 96.37770 747

SUBSECRETARIA SUBSECRETARIA SUBSECRETARIA DE SUBSECRETARIA SUBSECRETARIA DIRECCION
DE GUERRA DE MARINA AVIACION DE CARABINEROS DESUB CLASIFICACION ECONOMICA ADMINISTRATIVA

INVESTIGACIONESTITULO DEL MINISTERIO DE
DEFENSA



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

1.558.4992.270.8523.090.697INGRESOS 49.388.317        . 738.659
        .

227.2071.349.1632.156.172INGRESOS DE OPERACION 58.730.75701 591.794
3.0932.06232.477VENTA DE ACTIVOS 56.49704

RECUPERACION DE PRESTAMOS 75.00005
TRANSFERENCIAS06

561.41821.136OTROS INGRESOS -12.742.78507 3.094
749.498790.491873.708APORTE FISCAL09 67.824

9.28388.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 720.00010 55.000
8.00020.00028.340SALDO INICIAL DE CAJA 2.548.84811 20.947

        .
1.558.4992.270.8523.090.697GASTOS 49.388.317 738.659

        .
742.3411.086.230474.495GASTOS EN PERSONAL 26.832.57821 280.157

898.071BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.205.07122
741.974788.652BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION23 347.880

PRESTACIONES PREVISIONALES 95.29024 3.396
10.311124.6481.514.095TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.011.44825 27.398
49.090234.347198.235INVERSION REAL 9.319.24531 44.332

5.801INVERSION FINANCIERA 704.68532 10.496
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

11.65831.254OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100.00060 20.000
3.1255.721OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 120.00070 5.000

DIRECCION GENERAL DE INSTITUTO GEOGRAFICO SERVICIO DIRECCION GENERAL SERVICIO
MOVILIZACION MILITAR HIDROGRAFICO Y DE AERONAUTICA CIVILCLASIFICACION ECONOMICASUB TITULO AEROFOTOGRAMETRICO

NACIONAL OCEANOGRAFICO DE LA DE LA FACH
ARMADA DE CHILE



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

        . INGRESOS 35.517 87.969 46.673 17.340
        .

01 INGRESOS DE OPERACION 45.310
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 150 100 107
06 TRANSFERENCIAS 2 360
07 OTROS INGRESOS -7.000 4.445
09 APORTE FISCAL 39.365 37.014 46.206 17.340
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
11 SALDO INICIAL DE CAJA 3.000 600

        .
GASTOS 35.517 87.969 46.673 17.340

        .
21 GASTOS EN PERSONAL 10.293 12.956 6.331 3.131
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15.402 52.653 39.336 8.329
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 8.696
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 337 35 5
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.088 770 22 6
31 INVERSION REAL 1.247 12.127 842 5.849
32 INVERSION FINANCIERA 150 100 107
50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 167
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 500 20
90 SALDO FINAL DE CAJA

SUBSECRETARIA DE SUBSECRETARIA DE SUBSECRETARIA DESUBSECRETARIA DE
GUERRA MARINA CARABINEROSAVIACIONCLASIFICACION ECONOMICASUB

TITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

32.032        . INGRESOS 7.238 223 1.479
        .

01 11.292INGRESOS DE OPERACION 7
05 10RECUPERACION DE PRESTAMOS
06 TRANSFERENCIAS 714
07 20.030OTROS INGRESOS -777
09 APORTE FISCAL 7.235 222 1.528
10 100OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1
11 600SALDO INICIAL DE CAJA 3 1 6

        .
32.032GASTOS 7.238 223 1.479

        .
21 1.873GASTOS EN PERSONAL 850 145 117
22 8.956BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.622
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 77 569
24 PRESTACIONES PREVISIONALES
25 460TRANSFERENCIAS CORRIENTES
31 17.885INVERSION REAL 4.763 786
32 6INVERSION FINANCIERA
50 2.837SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
60 5OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 6
70 10OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 3 1
90 SALDO FINAL DE CAJA 1

DIRECCION GENERAL DESERVICIO HIDROGRAFICO YINSTITUTO GEOGRAFICOSUBSECRETARIA DE
SUB CLASIFICACION ECONOMICA AERONAUTICA CIVILOCEANOGRAFICO DE LAMILITARINVESTIGACIONES

TITULO ARMADA DE CHILE


